ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

  от  19 мая 2017 года  №188
  307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина 13
Об утверждении реестра муниципального имущества (земельных участков), находодящегося в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области по состоянию на 01.01.2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития от 30.08.2011 г. № 424, постановлением Администрации Мантуровского района Курской области № 93 от 25.05.2016 г. «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Мантуровский район» Курской области», Представительное Собрание Мантуровского района Курской области  РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципального имущества  (земельных участков), находящегося в собственности муниципального района  «Мантуровский район» Курской области по состоянию на 01.01.2017 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Мантуровский район» Курской области (www.man.rkursk.ru).
Председатель Представительного

Собрания Мантуровского района                                                Н.В. Токарева

Глава Мантуровского района

              С.Н. Бочаров

	Утвержден
решением Представительного Собрания
Мантуровского района Курской области
от «19» мая 2017 г. № 188

	РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА (ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ), НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «МАНТУРОВСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
по состоянию на 01.01.2017 год

	Наименование недвижимого     имущества

	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
муниципального недвижимого имущества
	Общая площадь, протяженность и иные параметры (кв.м.,) характеризующие свойства недвижимого имущества
/этажность
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость /начисленная амортизация  (руб.)
	Сведения о кадастровой стоимости
(руб.)
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов -оснований  возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества
ограничениях (обременениях) с указанием основания и  даты их возникновения и прекращения

	Земельный участок
	Мантуровский , .Сеймский с/с, с. Сейм, .Пролетарская, д.3а
	46:14:19 02 02:3
	10237

	2462019,10
	12.12.2013
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137-ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №448 от 21.11.2013
46-4615/006/2013/709
	Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение "Сеймский детский сад" Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Останинский сельсовет, с. Останино, .Центральная, д.96
	46:14:14 01 03:37
	19528

	4625792,64
	18.04.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровсокго района №145 от 21.03.2014 г.
№46-46-15/001/2014-347
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Останинская основная общеобразовательная школа" Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Мантуровский сельсовет, с.Мантурово, .Школьная, д.5
	46:14:01 01 01:10
	1230

	1,00
	10.06.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона " Овведении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137-ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление главы Администрации муниципипального образования "Мантуровский сельсовет" №17 от 27.03.2003 г., Решение комитета по управлению имуществом №02-22/289 от 27.03.2006 г.
№46-46/15/001/2014/626
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования "Мантуровская детская школа искусств"
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Мантуровский сельсовет, с.Мантурово, .Вискова, д.18б
	46:14:01 01 04:363
	3740

	1474083,60
	03.12.2012
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №433 от 06.11.2012 г., Передаточный акт от 30.06.2016 г.(в соответствии с Постановлением Администрации Мантуровского района №35 от 10.03.2016 г. "О реорганизации муниципальных казенных учреждений в форме присоединения" )
№46-46-15/003/2012-386
	Муниципальное общеобразовательное учреждение дополнительного образования "Мантуровская Детско-юношеская спортивная школа" Мантуровского района Курской области
	 Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .с.Заречье, .Центральная, д.88
	46:14:07 02 03:15
	4680

	03.10.2016
	Пункт 3 ст.3.1. ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137-ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 28.09.2016 г. №214  "О предоставлении МОУ "Зареченская основная общеобразовательная школа" в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка"
№46-46/015-46/015/001/2016-1890/1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Зареченская основная общеобразовательная школа" Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .2-й Засеймский сельсовет, с.2-е Засеймье, .Центральная, д.63 А
	46:14:06 03 02:39
	16542

	1,00
	11.11.2013
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №338 от 30.09.2013 г.
№46-46-15/006/2013-571
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "2-Засеймская средняя общеобразовательная школа"
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Репецкий сельсовет, х.Заосколье, .Центральная, д.39
	46:14:15 01 03:327
	6990

	1319921,70
	15.10.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района № 438 от 26.09.2014 г.
№46-46-15/009/2014-611
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Репецкая средняя общеобразовательная школа"
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Куськинский сельсовет, с.Пузачи, .им.Е.Жилина, д.13
	46:14:08 01 02:196
	23184

	1,00
	18.10.2013
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №335 от 30.09.2013 г.
№46-46-15/006/2013-483
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Пузачинская средняя общеобразовательная школа"
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Куськинский сельсовет, с.Куськино, .Молодежная, д.22 А
	46:14:11 02 01:192
	13689

	2981874,87
	23.06.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №177 от 17.04.2014
№46-14-15/001/2014-564
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Куськинская основная общеобразовательная школа" Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Сеймский сельсовет, с.Сейм, ул.Школьная, д.8
	46:14:19 01 01:798
	17633

	4240912,83
	25.09.2013
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие емельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района № 237 от 31.07.2013 г.
№46-46-15/006/2003-395
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Кривецкая средняя общеобразовательная школа"
	 Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Репецкий сельсовет, д.Рзбираевка, .Садовая, д.6
	46:14:15 01 01:139
	8202

	1616532,18
	14.11.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №489 от 28.10.2014 г.
№46-46-15/009/2014-924
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Безлепкинская основная общеобразовательная школа"
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .с.Мантурово, .Ленина, д.13
	46:14:01 01 04:292
	4800

	1852656,00
	23.05.2014
	Пункт 3 ст.3.1. ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса РФ" №137-ФЗ от 25.10.2001г.
Постановление Администрации Мантуровсокго района от 18.03.2014 г. №142
	Администрация Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельнй участок
	Мантуровский , .2-Засеймский сельсовет, .с.2-Засеймье, .Молодежная
	46:14:06 03 02:300
	1236

	55978,44
	19.02.2016
	Решение Представительного Собрания мантуровского района от23.06.2015 г. №64; Решение Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета №229 от 13.04.2015; Акт о приемке-передаче от 01.07.2015 г. №4

46-46/015-46/015/001/2016-231/2
	Муниципальный район "Мантуровский район" Курской области (КАЗНА)
	Не зарегистрировано

	Земельнй участок
	Мантуровский , .2-Засеймский сельсовет, .с.2-Засеймье, .Центральная
	46:14:06 03 02:299
	1342

	60779,18
	19.02.2016
	Решение Представительного Собрания мантуровского района от23.06.2015 г. №64; Решение Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета №229 от 13.04.2015; Акт о приемке-передаче от 01.07.2015 г. №3

46-46/015-46/015/001/2016-232/2
	Муниципальный район "Мантуровский район" Курской области (КАЗНА)
	Не зарегистрировано

	Земельнй участок
	Мантуровский , .2-Засеймский сельсовет, .с.Мяснянка, .Центральная
	46:14:09 01 02:193
	2741

	444,86
	19.02.2016
	Решение Представительного Собрания мантуровского района от 23.06.2015 г. №64; Решение Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета №229 от 13.04.2015; Акт о приемке-передаче от 01.07.2015 г. №2, Постановление №197 от 13.07.2015

46-46/015-46/015/001/2016-233/2
	Муниципальный район "Мантуровский район" Курской области (КАЗНА)
	Не зарегистрировано

	Земельнй участок
	Мантуровский , .2-Засеймский сельсовет, .д. Борзенково, .Садовая
	46:14:09 01 02:194
	1666

	27039,18
	19.02.2016
	Решение Представительного Собрания мантуровского района от 23.06.2015 г. №64; Решение Собрания депутатов 2-го Засеймского сельсовета №229 от 13.04.2015; Акт о приемке-передаче от 01.07.2015 г. №2, Постановление №197 от 13.07.2015 46-46/015-46/015/001/2016-234/2

	Муниципальный район "Мантуровский район" Курской области (КАЗНА)
	 Не зарегистрировано

	Земельнй участок под объектом недв.имущества - Водоснабжение в с. Куськино
	Мантуровский , .Куськинский сельсовет
	46:14:00 00 00:232
	6542

	620639,54
	05.07.2016
	П.3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137-ФЗ от 25.10.2001 г.

46-46/015-46/015/001/2016-1332/1
	Муниципальный район "Мантуровский район" Курской области (КАЗНА)
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Ястребовский сельсовет, с. Ястребовка, .Мира, д.95
	46:14:16 01 02:249
	14583

	3048867,81
	05.03.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №92 от 14.02.2014 г.
№46-46-15/001/2014-160
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Ястребовская средняя общеобразовательная школа имени И.И. Золотухина"
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .с. Мантурово, .Маяковского, д.1А
	46:14:01 01 04:331
	3485

	1379816,05
	16.10.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №414 от 03.09.2014 г.
№46-46-15/009/2014-640
	Муниципальное казенное учреждение культуры - "Мантуровский районный Центр досуга" Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Сеймский сельсовет, с.Кривец, .Школьная, д.1
	46:14:05 01 01:27
	16083

	1469182,05
	16.12.2016
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №315 от 30112016 г.
 №46-46/015-46/015/001/2016-2654-1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Кривецкая основная общеобразовательная школа" Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .с.Мантурово, .Маяковского, д.23
	46:14:01 01 04:364
	7162

	2764317,14
	11.09.2012
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администрации Мантуровского района №215 от 27.06.2012 г.
№46-46-15/003/2012-264
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Мантуровский детский сад"
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .Мантуровский сельсовет, с.Мантурово, .Маяковского, д.1
	46:14:01 01 04:327
	34213

	13545953,09
	30.12.2013
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администраци Мантуровского айона №459 от 28.11.2013 г.
№46-46-15/006/2013-788
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Мантуровская средняя общеобразовательное школа" Мантуровского района Курской области
	Не зарегистрировано

	Земельный участок
	Мантуровский , .с.Мантурово, .Маяковского, д.1в
	46:14:01 01 04:852
	1065

	158376,15
	10.04.2014
	Пункт 3 ст.3.1. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" №137 - ФЗ от 25.10.2001 г.
Постановление Администраци Мантуровского айона №79 от 07.02.2014 г.
№46-46-15/001/2014-295
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Мантуровская средняя общеобразовательная школа» Мантуровсокго района Курской области

	 Не зарегистрировано

	                  ИТОГО

	220573

	43705189,41